2

ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 01 ноября 2019 № 575 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Кондинский район»
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Кондинского района,  Дума Кондинского района решила:

1. В приложение к решению Думы Кондинского района  от 01 ноября 2019 года № 575 внести следующие изменения:

1.1. Пункт 3.9. статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3.9. К исключительным полномочиям собрания, конференции граждан, осуществляющих территориальное общественное самоуправление, относятся:

3.9.1. установление структуры органов территориального общественного самоуправления;

3.9.2. принятие устава территориального общественного самоуправления, внесение в него изменений и дополнений;

3.9.3. избрание органов территориального общественного самоуправления;

3.9.4. определение основных направлений деятельности территориального общественного самоуправления;

3.9.5. утверждение сметы доходов и расходов территориального общественного самоуправления и отчета о ее исполнении;

3.9.6.  рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов территориального общественного самоуправления;

3.9.7. обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.».

2.1. Статью 3 дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:
«3.14. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район».

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и  размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского Р.В. Бринстера и главу Кондинского  района  А.В. Дубовика в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы

Кондинского района                                                                                            Р.В. Бринстер
Глава Кондинского района                                                                                     А.В. Дубовик
пгт. Междуреченский

___ __________ 2021 года

№ _____
PAGE